
UCHWAŁA NR XIII/93/25 
RADY GMINY GŁOWNO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz szczegółowych warunków 

odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 i 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego oraz warunki 
odpłatności za te usługi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich 
pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone przez dom pomocy społecznej realizowane są 
w formach: 

1) dziennej - przyznawane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga 
częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 
zapewnione poprzez świadczenie tych usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie, nie więcej niż 30 dni 
w roku kalendarzowym z możliwością przedłużenia wsparcia w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku kalendarzowym; 

2) pobytu całodobowego - przyznawane osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 
zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, a która czasowo 
pozostaje bez opieki innych osób, mogą być przyznane na czas określony nie dłuższy niż 30 dni w roku 
kalendarzowym, z możliwością przedłużenia pobytu w szczególnie uzasadnionych przypadkach o nie 
więcej niż o kolejne 30 dni w roku kalendarzowym. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu dziennego i w formie 
pobytu całodobowego, ustalana jest w następujący sposób: 

L.p. Miesięczny dochód osoby 
wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej 
kreślonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie dziennej w stosunku do 
uzyskanego dochodu 

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie pobytu całodobowego w 
stosunku do uzyskanego 
dochodu 

1. do 100% 0% 0% 
2. Powyżej 100% do 150% 40% 40% 
3. Powyżej 150% do 200% 60% 60% 
4. Powyżej 200% do 250% 80% 80% 
5. Powyżej 250% do 300% 90% 90% 
6. Powyżej 300%  100% 100% 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej, uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 
pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie 
art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 
określoną w ust. 1. 

3. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art.55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w pełnej wysokości określonej w uchwale 
podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A22F13A-D100-4BF1-8AEC-5079601A340E. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba której przyznano świadczenie w formie wsparcia 
krótkoterminowego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczone 
wsparcie krótkoterminowe. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 
w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę wydatków z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej 
choroby wymagającej zakupu leków, środków higienicznych, pielęgnacyjnych gdy wydatki te miesięcznie 
przekraczają 50% jego dochodu; 

2) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczo – leczniczej; 

3) wystąpienia zdarzenia losowego dotykającego usługobiorcę i poniesienia strat materialnych przez 
usługobiorcę w wyniku poniesienia klęski żywiołowej. 

3. Osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego może zostać całkowicie zwolniona 
z odpłatności za te usługi, jeżeli wystąpi więcej niż jedna okoliczność, wymieniona w ust. 2 powyżej. 

§ 5. Odpłatność za usługi dziennego lub całodobowego wsparcia krótkoterminowego wnosi się zgodnie 
z decyzją administracyjną przyznającą te usługi, przelewem na rachunek bankowy wskazany w tej decyzji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Głowno 

 
 

Łukasz Łukasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A22F13A-D100-4BF1-8AEC-5079601A340E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Stosownie do przepisu art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki 
odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

Opieka krótkoterminowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób zależnych poprzez 
wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Usługi te mogą służyć 
również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osób niesamodzielnych w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych 
powodów nie będą mogli czasowo wykonywać swoich obowiązków (np. z powodu choroby). 

Opieka krótkoterminowa jest realizowana przez gminy, natomiast to domy pomocy społecznej będą 
organizować miejsca opieki krótkoterminowej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A22F13A-D100-4BF1-8AEC-5079601A340E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/93/25 RADY GMINY GŁOWNO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


